PRESS RELEASE

報道関係者 各位

2026 年 2 月 16 日

国立大学法人群馬大学

「SUBARU Innovation Commons（６号館）」オープニングセレモニーについて

平素より、国立大学法人群馬大学への御理解及び御支援を賜り、御礼申し上げます。

本学桐生キャンパス６号館は、学内改組等により、イノベーション・コモンズ化事業として国に認

可され改修が行われ、昨年８月より改めて業務を開始しました。「イノベーション・コモンズ」と

は、多様なステークホルダーが「共創」し、我が国の未来の成長を支える人材育成やイノベーション

の創出等を行う拠点であり、学生、教員だけでなく、地域、企業等の分野を超えて、国際的にも魅力

ある教育研究環境の場を提供するものです。具体的には、学部・研究科の枠を超えたプロジェクト研

究活動などを目的とした競争的スペース、学生が利用するオープンでフレキシブルな学習空間、企業

との共同研究の実施、リカレント教育の講義スペース、学生や企業、地域住民等が交流する共創空間

になりうるものです。

また、同キャンパスにある本館を含めた４つの建物は、所有する施設への命名権を民間事業者へ付

与し、施設の魅力向上や地域活性化、事業者との連携機会の拡大、本学の教育研究環境の向上を図る

ことを目的にネーミングライツ（命名権）事業を展開し、それぞれパートナーが決定しました。

本館は、株式会社 SUBARU 様がネーミングライツ・パートナーになっていただき、「SUBARU

Innovation Commons（６号館）」の愛称を頂戴しました。

つきましては、「SUBARU Innovation Commons（６号館）」のオープニングを記念して、下記

のとおりセレモニーを開催いたします。

今後、本館がイノベーション・コモンズとして利用され、産学官民の学内外の方々に対する本学施

設の利便性や効率性が高まり、地域・産業界との共創が促進されるよう取り組んでまいります。

記

■日  時 ： 2026 年３月２日（月）11:00〜

■会  場 ： 群馬大学 桐生キャンパス SUBARU Innovation Commons（6 号館）１階

（〒376-8515 群馬県桐生市天神町 1-5-1）

■本件に関するお問い合わせ

群馬大学 桐生地区事務部事務課庶務係

TEL：0277-30-1015   Email：kk-kogaku1@ml.gunma-u.ac.jp